

**Объект Здание филиала детсада "Теремок" в Инвестор
с.Томай Чадыр-Лунгского района**

**Каталог единичных расценок к объекту
Утепление фасада
(наименование работ)**

№ п.п.	Шифры норм, коды ресурсов	Наименование работ, затрат и ресурсов	Ед.изм.	Количество ресурсов на единицу измерения	Стоимость, лей	
					На единицу измерения	Всего
1	2	3	4	5	6	7
		1. Цоколь				
1	CN53A	Grunduirea suprafetelor a peretilor цоколь (Грунтовка поверхностей наружных стен цоколя бетоногрунтом)	m2			
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	38,27	1,15
	2416586105306	Amorsa-grund	kg	0,1500	13,69	2,05
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
2	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren (Наружная теплоизоляция стен зданий с тонкой штукатуркой по утеплителю (система с жестким закреплением утеплителя), поверхность стен ровная: полистироловыми плитами-экструдированными XPS толщиной 50мм в комплексе) Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,010	m2			
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	38,27	54,34
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	38,27	11,40
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	2,00	8,08
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	5,50	22,22
	252130260290-15a	Placi termoizolante, placi polistiren celular -полистирол экструдированный XPS т.50мм	m2	1,0700	60,00	64,84
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	7,50	8,33
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	2,20	0,00
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	0,45	2,73
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	6,00	0,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	6,00	0,02
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	6,00	0,14
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	6,00	0,11
3	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm (Облицовка стен цоколя керамогранитными плитками: размером до 400 x 400 мм) Materiale marunte (cirpe, disc)=1,010	m2			
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	38,27	110,98
	2670112202051	Placi din ceramica granit-керамогранит	m2	1,0200	125,00	128,78
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	3,00	13,33
	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	18,00	7,82
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	6,00	0,07
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	12,00	0,88
		2. Стены				
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor a peretilor (Грунтовка поверхностей наружных стен и откосов фасада бетоногрунтом)	m2			
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	38,27	1,15
	2416586105306	Amorsa-grund	kg	0,1500	13,69	2,05
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
5	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant	m2			

		(sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala (Наружная теплоизоляция стен зданий с тонкой штукатуркой по утеплителю (система с жестким закреплением утеплителя), поверхность стен ровная: минераловатными плитами Технофас толщиной 50мм с отделкой откосов *стены 236,81м2+14,96м2-откосы(115,02мп) Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,010				
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	38,27	72,41
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	38,27	16,00
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	2,00	8,08
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	5,50	27,77
	268216261137-3	Placi vata minerala termoiz. cladiri- минвата технофас 145кг/м3 т.50мм	m2	1,0700	80,00	86,46
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	7,50	8,33
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,4600	2,20	1,02
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	0,45	3,64
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	6,00	0,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	6,00	0,02
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	6,00	0,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	6,00	0,13
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor a peretilor цоколь (Грунтовка поверхностей наружных стен и откосов бетоногрунтом перед шпаклевкой)	m2			
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	38,27	1,15
	2416586105306	Amorsa-grund	kg	0,1500	13,69	2,05
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
7	CF30Амод	Tencuieli exterioare 2,5-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec la pereti (Наружная финишная шпаклевка стен и откосов под покраску смесью для наружных работ Фасад т.2,5-3мм под покраску) Коэффициент к трудозатратам=0,500	m2			
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	38,27	23,34
	265310210083щ	Шпаклевка фасадная наружная Фасад	kg	3,0000	5,50	16,50
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,0060	6,00	0,04
8	CN11Амод	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 2straturi la fatade executate pe glet existent (Наружная окраска фасадов полимер-акриловыми вододисперсионными красками для наружных работ Евростиль в 2слоя, по существующей окончательной отделке) к=0,67 Коэффициент к трудозатратам=0,670 Коэффициент к материалам=0,670 Коэффициент к машинам=0,670	m2			
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	38,27	11,54
	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici -для наружных работ Евростиль	kg	0,6400	25,00	10,72
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	1,50	0,05
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,20	0,74
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	0,00	0,00

УТВЕРЖДАЮ:

Составил
Нейковчен Н.

(должность, подпись, фамилия, отчество)

Проверил

(должность, подпись, фамилия, отчество)

М.П.

М.П.